
Yttrande detaljplan Haga (Skummeslöv 29:1), granskning

Naturskyddsföreningen vill lämna följande yttrande på detaljplanen i 
granskningen.

Vi ser och hoppas fortfarande att denna detaljplan skall bli den första i Laholm 
där höga hållbarhetskrav genomsyrar hela processen, så att det skapas ett 
hållbart boende, där man som invånare lätt kan leva ett hållbart liv, där det är 
lätt att hålla sig inom de planetära gränserna.

Men som vi skrev i samrådsyttrandet verkar det mycket svårt att gå från ord till 
handling. Frågetecken rätas inte ut efter samrådet och våra farhågor besannas 
alltmer. Var blev den höga ambitionsnivån av? Hur skall kommunen se till att 
idéerna förverkligas? Det räcker inte att säga att vi ska ha entreprenörer med 
höga ambitioner, vi ska välja (troligen kommer de inte att stå på kö för att 
förverkliga hållbarhetsambitionerna). Kanske skall det byggas av vårt egna 
bolag?

Nu vill vi ha en redovisning på vad som överhuvudtaget kommer att 
genomföras, vad som är möjligt att genomföra och vad som direkt tas bort av 
hållbarhetssatsningar på energi, vatten, luft, natur, mobilitet o.s.v., ja av allt som
vi läste och drömde om skulle bli verklighet i Haga. Har kommunen tagit ett nytt
inriktningsbeslut efter att motionen från den 15 december 2015 § 158 antogs, 
om att Haga skulle planeras med fokus på miljöanpassat byggande?

Antas planen i nuvarande skick kommer det att byggas ett traditionellt 
bostadsområde med mycket villor, två bilar per hushåll, stora 
parkeringsbekymmer, dåligt utnyttjad kollektivtrafik, ingen attraktionskraft för 
att motivera folk att flytta hit, tråkig närmiljö, blåsigt, bullrigt, inget solskydd 
eller bra mikroklimat. Tänk på att vi bygger på god jordbruksmark och inom 
vattenskyddsområde och detta kräver lite utöver det vanliga.

Ja vi ser inte att plankartan garanterar någonting. På samma gång har vi 
åtskilliga gånger fått höra, att kommunen kan påverka om man själv äger 
marken, vilket man ju faktiskt gör i detta fall. Vi ser inte att man använder sina 
möjligheter att få till ett hållbart byggande i Haga.

Så därför föreslår Naturskyddsföreningen att Laholms kommun nu verkligen tar
tag i saken och använder de möjligheter man faktiskt har. Ge inte upp!  Låt det 



ta tid, hasta inte igenom planen nu, utan ta ett varv till och använd alla goda 
idéer och tankar som under många år arbetats fram gemensamt av tjänstemän,
konsulter och politiker för att bygga det HÅLLBARA HAGA.
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